



ΚΑΡΕΛΙΑ

Παρουσία από το 1888

ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΕΛΙΑ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 10174/06/Β/86/126

Λ. Αθηνών 24100 Καλαμάτα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 01 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2008

δημοσιευόμενα βάσει της απόφασης 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΕΛΙΑ Α.Ε.". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διευθύνση διαδικτύου της όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου:

www.karelia.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο

των εννεαμήνων περιόδων οικονομικών καταστάσεων: 21 Νοεμβρίου 2008

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2008	31/12/2007	30/9/2008	31/12/2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	78.702	77.916	78.603	77.807
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	288	391	288	391
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	44	50	1.814	1.819
Αποθέματα	34.202	71.606	31.737	71.282
Απαιτήσεις από πελάτες	24.552	44.088	23.808	27.968
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	152.904	117.805	143.645	110.622
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	290.692	311.856	279.895	289.889
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	21.252	21.252	21.252	21.252
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	175.734	165.873	175.542	165.331
Σύνολο Καθαρής Θέσης Μετόχων Εταιρείας (α)	196.986	187.125	196.794	186.583
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	21	22	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α)+(β)	197.007	187.147	196.794	186.583
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	7.813	8.872	7.815	8.835
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	85.872	115.837	75.286	94.471
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	93.685	124.709	83.101	103.306
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	290.692	311.856	279.895	289.889

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2008	30/9/2007	30/9/2008	30/9/2007
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (1.01.2008 & 1.01.2007 αντίστοιχα)	187.147	171.327	186.583	171.393
Κέρδη/(Ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	16.707	14.227	17.166	14.078
Διανεμηθέντα μερίσματα	-6.955	-6.955	-6.955	-6.955
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	108	38	0	0
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.09.2008 & 30.09.2007 αντίστοιχα)	197.007	178.637	196.794	178.516

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Επί των κτιρίων και των μηχανημάτων της εταιρείας υφίστανται προσημειώσεις € 37.341.625,64 για εξασφάλιση υποχρεώσεων έναντι του Δημοσίου από την αγορά ενσώμων ταινιών καπνού.
- Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Ομίλου 510 (30.09.2007 490) Εταιρείας 479 (30.09.2007 464).
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 9β των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.
- Υφίσταται απαίτηση του Ελληνικού Δημοσίου έναντι της μητρικής εταιρείας, ποσού Ευρώ 4.681 χιλιάδες από καταλογιστικές πράξεις ειδικού φόρου καταναλώσεως, έναντι της οποίας η μητρική εταιρεία κατέβαλε εντός του 2004 προκαταβολή ποσού Ευρώ 750 χιλιάδες και έχει προσφύγει στα Διοικητικά Δικαστήρια. Η Εταιρεία έχει σχηματίσει πρόβλεψη για το συνολικό ποσό. Επίσης για το ίδιο θέμα, ο φορολογικός έλεγχος, που ολοκληρώθηκε στο β τρίμηνο 2008, επέβαλε πρόστιμο Κ.Β.Σ και Φ.Π.Α ποσού Ευρώ 4.487 χιλιάδες περίπου, για το σύνολο του οποίου η Εταιρεία σχημάτισε σχετική πρόβλεψη, και προσέφυγε, εντός των προβλεπόμενων προθεσμιών, στα Διοικητικά Δικαστήρια.
- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά συμμετοχής τους καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του εννεαμήνου 2008, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 1 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.
- Οι προβλέψεις που έχουν σχηματισθεί την 30/09/2008 για την Εταιρεία ανέρχονται για ανέλεγκτες χρήσεις σε Ευρώ 1.751 χιλιάδες, και για επίδικες ή υπό διαπίπια διαφορές σε Ευρώ 8.418 χιλιάδες. Οι λοιπές προβλέψεις που έχουν σχηματισθεί την ίδια περίοδο, ανέρχονται για τον Όμιλο σε Ευρώ 4.719 χιλιάδες και για την Εταιρεία σε Ευρώ 7.410 χιλιάδες. Δεν υπάρχουν προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, καθώς και για επίδικες ή υπό διαπίπια διαφορές στον Όμιλο.
- Κατά τον φορολογικό έλεγχο των χρήσεων 2002-2003, προέκυψαν συνολικά πρόσθετοι φόροι και προσαυξήσεις Ευρώ 2.572 χιλιάδες. Η Εταιρεία στηριζόμενη σε στατιστικά στοιχεία είχε σχηματίσει την 31 Δεκεμβρίου 2007 συνολική πρόβλεψη Ευρώ 800 χιλιάδες η οποία όμως δεν κάλυψε τους συνολικούς φόρους που προέκυψαν από τον έλεγχο, με αποτέλεσμα την επιβάρυνση της τρέχουσας χρήσης με το ποσό των Ευρώ 1.972 χιλιάδες.
- Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2007.
- Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του Δ.Λ.Π 24 προς αυτή μέρη, είναι ως εξής:

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Εσοδα	-	8.810
β) Εξοδα	-	-
γ) Απαιτήσεις	-	1.495
δ) Υποχρεώσεις	-	-
ε) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μέλη της Διοίκησης	1.627	1.521
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προ τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	-	-

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ι. ΚΑΡΕΛΙΑΣ

Ο Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΑΝΔΡΕΑΣ Γ. ΚΑΡΕΛΙΑΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
	01/01-30/09/08	01/01-30/09/07	01/07-30/09/08	01/07-30/09/07
Κύκλος Εργασιών	351.069	322.022	127.778	115.079
Μικτά κέρδη/(Ζημιές)	46.467	42.254	16.742	14.816
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	22.525	21.077	12.189	8.130
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	25.615	21.303	17.889	7.125
Μείον φόροι	8.908	7.076	3.021	1.584
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους	16.707	14.227	14.868	5.541
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	16.708	14.229	14.869	5.541
Μετόχους Μειοψηφίας	-1	-2	-1	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε ΕΥΡΩ)	6,0536	5,1554	5,3873	2,0076
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	26.341	24.970	13.456	9.414

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01/01-30/09/08	01/01-30/09/07	01/07-30/09/08	01/07-30/09/07
Κύκλος Εργασιών	307.831	298.536	105.430	101.992
Μικτά κέρδη/(Ζημιές)	45.645	40.730	16.174	13.584
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	23.129	21.246	12.036	8.066
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	26.117	21.124	17.686	7.068
Μείον φόροι	8.951	7.046	2.979	1.554
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους	17.166	14.078	14.707	5.514
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	17.166	14.078	14.707	5.514
Μετόχους Μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε ΕΥΡΩ)	6,2195	5,1007	5,3286	1,9978
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	26.910	25.118	13.293	9.342

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/09/08	01/01-30/09/07	01/01-30/09/08	01/01-30/09/07
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	25.615	21.303	26.117	21.124
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	3.816	3.893	3.781	3.872
Προβλέψεις	2.386	263	2.381	484
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-2.674	-3.345	-2.556	-2.980
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	269	236	242	213
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	37.123	-2.844	39.265	-2.196
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	18.737	-610	3.252	-3.101
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-40.631	850	-29.917	-1.006
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-269	-236	-242	-213
Καταβλημένοι φόροι	-3.430	-3.804	-3.366	-3.804
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	40.942	15.706	38.957	12.393
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-1.844	-4.211	-1.817	-4.111
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	5	163	5	163
Πωλήσεις και αποδόσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων	0	2.866	0	2.866
Συμμετοχή στην αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου θυγατρικής	0	0	0	-68
Τόκοι εισπραχθέντες	3.286	3.776	3.168	3.770
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	1.447	2.594	1.356	2.620
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0	-176	0	-176
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της μητρικής	-6.953	-6.009	-6.953	-6.009
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-6.953	-6.185	-6.953	-6.185
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	35.436	12.115	33.360	8.828
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	116.940	106.328	109.757	104.616
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	152.376	118.443	143.117	113.444

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ. ΑΛΕΒΙΖΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΙΩΑΝΝΗΣ Α. ΑΡΓΥΡΗΣ